
Cachoeiro de Itapemirim, terça-feira, 26 de julho de 2022                                                      DOM nº 6598    Página 22

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3461/2022.

CONCEDE COMENDA “AUGUSTO RUSCHI” E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º – Concede a Comenda “Augusto Ruschi”, nos termos da 
Resolução Nº 300/2013, à:

ERALDO BACHETTI SARTORIO

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 25 de julho de 2022. 

BRÁS ZAGOTTO
Vereador – Presidente

LEONARDO CLEITON CAMARGO
Vice – Presidente

DIOGO PEREIRA LUBE
1º Secretário

SANDRO DELLABELLA FERREIRA
2º Secretário

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3462/2022.

CONCEDE “COMENDA LUIZ ROGÉRIO FABRINO” E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:

Art. 1º – Concede a Comenda “LUIZ ROGÉRIO FABRINO”, nos 
termos da Resolução Nº 049/2003, à:

MArCOS PAULO TrISTÃO DOS SANTOS

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 25 de julho de 2022. 

BRÁS ZAGOTTO
Vereador – Presidente

LEONARDO CLEITON CAMARGO
Vice – Presidente

DIOGO PEREIRA LUBE
1º Secretário

SANDRO DELLABELLA FERREIRA
2º Secretário

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 036/2022 - RETIFICADO

PrOCESSO: 9237/2022 
OBJETO: Revisão de 30.000 km do veículo Spin placa QRM-
7E27, que inclua peças que necessitem substituição por desgaste 
e/ou fim de sua vida útil e serviços de mão de obra necessários 
para a instalação de todas as peças requeridas. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa 
MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS  - Dotação 
Orçamentária nº : 3.3.90.30.00 ; Identificação da despesa no sub-
elemento MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS; 
Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.30.39; 
Identificação da Despesa MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
DE VEÍCULOS - Dotação Orçamentária nº : 3.3.90.39.00 ; 
Identificação da despesa no sub-elemento MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS ; Subelemento da Despesa nº: 
3.3.90.39.19; 
Identificação da Despesa COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 
AUTOMOTIVOS  - Dotação Orçamentária nº : 3.3.90.30.00 ; 
Identificação da despesa no sub-elemento COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS  ; Subelemento da Despesa 
nº: 3.3.90.30.01; 
FICHA/FONTE DE rECUrSO: 00042-1001000100, 00069-
1001000100 E 00028-33903001000. 
VALOR GLOBAL: R$6.215,00 (Seis mil e duzentos e quinze 
reais).
CONTrATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
CNPJ n° 31.723.265/0001-41 
CONTRATADA: LIDER VEÍCULO S/A , CNPJ n° 
02.789.552/0010-47 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XVII, Lei 8.666/1993. 
ID CIDADES: 2022.016L0200001.09.0044.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 25 de Julho de 2022. 

BRÁS ZAGOTTO 
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

GRANISI GRANITOS SOCIEDADE IMPERIAL LTDA, 
CNPJ 14.605.464/0001-36, torna público que OBTEVE 
da Secretaria Municipal do Meio Ambiente – SEMMA - 
rENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPErAÇÃO LO Nº 038/2018, 
processo 13422/2022, Validade 05/04/2027 para a atividade:  
3.02 – Polimento de rochas Ornamentais, quando exclusivo, 
Rodovia Cachoeiro Muqui, s/nº Santa Fé de Baixo – Cachoeiro 
de Itapemirim-ES.
Protocolo: 3012022FAT
DAM: 10682

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade 
com o identificador 360036003000390031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




